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Protokół Nr XLII/2022 

z sesji Rady Powiatu Nowodworskiego 

z dnia 21 kwietnia 2022 roku 

Obrady XLII sesji rozpoczęto 21 kwietnia 2022 roku o godz. 09:00, a zakończono o godz. 

09:18 tego samego dnia (obrady zdalne). 

Zdzisław Szmytkowski – przewodniczący Rady - poinformował, że zgodnie z Ustawą z dnia 11 

stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 

wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, obrady Rady 

Powiatu są  nagrywane i transmitowane. Administratorem danych osobowych 

przetwarzanych jest Starosta Nowodworski. 

XLII sesja Rady Powiatu Nowodworskiego, odbywająca się w dniu dzisiejszym, została 

zwołana  na podstawie art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach 

zawiązanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 2020 poz. 374 z póź.zm.) 

W okresie obowiązywania stanu epidemii organy stanowiące jednostek samorządu 

terytorialnego mogą zwoływać i odbywać sesje, a także podejmować rozstrzygnięcia, w tym 

uchwały, z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Zdzisław Szmytkowski – przewodniczący Rady Powiatu Nowodworskiego, o godz. 09:00, 

otworzył XLII sesję, wypowiadając formułę: otwieram obrady XLI sesji Rady Powiatu 

Nowodworskiego, a następnie stwierdził prawomocność obrad, w obradach uczestniczyło 

18 radnych (statutowy skład Rady Powiatu Nowodworskiego 19 radnych). 

W posiedzeniu wzięło udział 18 członków. 

Obecni: 

1. Paweł Calak 

2. Elżbieta Kapałka 

3. Krzysztof Kapusta 

4. Radosław Kasiak 

5. Mariusz Kraszewski 

6. Katarzyna Kręźlewicz  
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7. Anna Maliszewska  

8. Anna Małecka 

9. Marcin Manowski 

10. Zbigniew Niezabitowski  

11. Monika Nojbert 

12. Grzegorz Paczewski  

13. Jan Serwatka 

14. Adam Szatkowski 

15. Zdzisław Szmytkowski  

16. Dariusz Tabęcki 

17. Mariusz Torbus 

18. Mariusz Ziółkowski  

Nieobecny Kamil Szafrański. 

Lista obecności załącznik nr 1 do protokołu. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad XLII sesji Rady Powiatu Nowodworskiego (załącznik nr 2 do 

protokołu) został przekazany Radnym. 

Nie zgłoszono wniosków do zaproponowanego porządku obrad, Przewodniczący Rady 

poddał pod głosowanie jego przyjęcie.  

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia porządku obrad XLII sesji Rady Powiatu Nowodworskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Paweł Calak, Elżbieta Kapałka, Krzysztof Kapusta, Radosław Kasiak, Mariusz Kraszewski, 

Katarzyna Kręźlewicz, Anna Maliszewska, Anna Małecka, Marcin Manowski, Zbigniew 

Niezabitowski, Monika Nojbert, Grzegorz Paczewski, Jan Serwatka, Adam Szatkowski, 

Zdzisław Szmytkowski, Dariusz Tabęcki, Mariusz Torbus, Mariusz Ziółkowski  

NIEOBECNI (1) 

Kamil Szafrański  
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Porządek obrad 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji nr XLI/2022 z dnia 31.03.2022r. 

4. Przyjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nowodworskiego; 

2) zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok; 

3) uchylenia uchwały Nr XLI/257/2022 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 31 marca 

2022 roku w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Nowodworskiego do dokonywania 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu nowodworskiego w celu realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy; 

4) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu części nieruchomości, 

stanowiącej własność Powiatu Nowodworskiego. 

5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym 

Dworze Mazowieckim za rok 2021r. 

6. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2021. 

7. Informacja dotycząca zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2021/2022. 

8. Interpelacje i zapytania. 

9. Sprawozdanie z pracy Zarządu pomiędzy sesjami Rady. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji nr XLI/2022 z dnia 31.03.2022r. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uwagę do zapisu w protokole złożyła Pani Anna 

Małecka, poprawka została naniesiona.  

Innych uwag nie zgłoszono, Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie protokołu z sesji nr 

XLI/2022 z dnia 31.03.2022r. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nowodworskiego (załącznik nr 3 do 

protokołu – projekt uchwały przekazany radnym w materiałach; załącznik nr 4 – 

autopoprawka; załącznik nr 5 do protokołu – projekt uchwały wraz z autopoprawką) 

W dyskusji wzięli udział: 
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- Krzysztof Kapusta – starosta – zwrócił się z prośbą o przyjęcie autopoprawki do projektu 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę budżetową na 2022 rok.  

- Ewa Kałuzińska – skarbnik – poinformowała, że autopoprawka dotyczy wydłużenia realizacji 

zadania „Rozbudowa biura obsługi klienta w Starostwie Powiatowym” realizowanego 

z programu „Rządowy Fundusz Polski Ład”. Zadanie było zaplanowane do realizacji w 2022 

roku, wydłużenie tego okresu jest na rok 2023. Na rok bieżący zostaje kwota 900 000zł, czyli 

wkład własny, a środki z dotacji przenosimy po stronie dochodów i wydatków na rok 2023. 

- Dariusz Tabęcki – przewodniczący Komisji Finansów Publicznych, Infrastruktury 

i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały, komisja opiniowała projekt uchwały przed autopoprawką. 

- Innych głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia Uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Nowodworskiego wraz z autopoprawką.  

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Paweł Calak, Elżbieta Kapałka, Krzysztof Kapusta, Radosław Kasiak, Mariusz Kraszewski, 

Katarzyna Kręźlewicz, Anna Maliszewska, Anna Małecka, Marcin Manowski, Zbigniew 

Niezabitowski, Monika Nojbert, Grzegorz Paczewski, Jan Serwatka, Adam Szatkowski, 

Zdzisław Szmytkowski, Dariusz Tabęcki, Mariusz Torbus, Mariusz Ziółkowski  

NIEOBECNI (1) 

Kamil Szafrański  

Rada Powiatu Nowodworskiego, przyjęła Uchwałę nr XLII/259/2022 w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nowodworskiego. 

2) zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok (załącznik nr 6 do protokołu - projekt uchwały 

przekazany radnym w materiałach; załącznik nr 7 do protokołu – projekt uchwały wraz 

z autopoprawką) 
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W dyskusji wzięli udział: 

- Dariusz Tabęcki – przewodniczący Komisji Finansów Publicznych, Infrastruktury 

i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

- Innych głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia Uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego zmieniającej uchwałę budżetową na 2022 

rok wraz z autopoprawką.  

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Paweł Calak, Elżbieta Kapałka, Krzysztof Kapusta, Radosław Kasiak, Mariusz Kraszewski, 

Katarzyna Kręźlewicz, Anna Maliszewska, Anna Małecka, Marcin Manowski, Zbigniew 

Niezabitowski, Monika Nojbert, Grzegorz Paczewski , Jan Serwatka, Adam Szatkowski, 

Zdzisław Szmytkowski, Dariusz Tabęcki, Mariusz Torbus, Mariusz Ziółkowski  

NIEOBECNI (1) 

Kamil Szafrański  

Rada Powiatu Nowodworskiego, przyjęła Uchwałę nr XLII/260/2022 zmieniającą uchwałę 

budżetową na 2022. 

3) uchylenia uchwały Nr XLI/257/2022 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 31 marca 

2022 roku w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Nowodworskiego do dokonywania 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu nowodworskiego w celu realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy – załącznik nr 8 do protokołu 

W dyskusji wzięli udział: 

- Dariusz Tabęcki – przewodniczący Komisji Finansów Publicznych, Infrastruktury 

i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

- Innych głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

uchwały. 
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Głosowano w sprawie: 

przyjęcia Uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego w sprawie uchylenia uchwały Nr 

XLI/257/2022 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie 

upoważnienia Zarządu Powiatu Nowodworskiego do dokonywania zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu Powiatu nowodworskiego w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy.  

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Paweł Calak, Elżbieta Kapałka, Krzysztof Kapusta, Radosław Kasiak, Mariusz Kraszewski, 

Katarzyna Kręźlewicz, Anna Maliszewska, Anna Małecka, Marcin Manowski, Zbigniew 

Niezabitowski, Monika Nojbert, Grzegorz Paczewski, Jan Serwatka, Adam Szatkowski, 

Zdzisław Szmytkowski, Dariusz Tabęcki, Mariusz Torbus, Mariusz Ziółkowski  

NIEOBECNI (1) 

Kamil Szafrański  

Rada Powiatu Nowodworskiego, przyjęła Uchwałę nr XLII/261/2022 w sprawie uchylenia 

uchwały Nr XLI/257/2022 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 31 marca 2022 roku w 

sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Nowodworskiego do dokonywania zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu nowodworskiego w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy.  

4) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu części nieruchomości, stanowiącej 

własność Powiatu Nowodworskiego – załącznik nr 9 do protokołu 

W dyskusji wzięli udział: 

- Dariusz Tabęcki – przewodniczący Komisji Finansów Publicznych, Infrastruktury 

i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

- Innych głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia Uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
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kolejnej umowy najmu części nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu 

Nowodworskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Paweł Calak, Elżbieta Kapałka, Krzysztof Kapusta, Radosław Kasiak, Mariusz Kraszewski, 

Katarzyna Kręźlewicz, Anna Maliszewska, Anna Małecka, Marcin Manowski, Zbigniew 

Niezabitowski, Monika Nojbert, Grzegorz Paczewski, Jan Serwatka, Adam Szatkowski, 

Zdzisław Szmytkowski, Dariusz Tabęcki, Mariusz Torbus, Mariusz Ziółkowski  

NIEOBECNI (1) 

Kamil Szafrański  

Rada Powiatu Nowodworskiego, przyjęła Uchwałę nr XLII/262/2022 w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu części nieruchomości, stanowiącej własność 

Powiatu Nowodworskiego. 

Raport głosowań stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze 

Mazowieckim za rok 2021r. – załącznik nr 11 do protokołu.  

- Adam Szatkowski – przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych 

poinformował, że zarówno sprawozdanie, jak i ocena zasobów pomocy społecznej, były 

przedmiotem obrad komisji. Podziękował Panu Dyrektorowi oraz pracownikom 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za bardzo dobrze przygotowane sprawozdanie i 

ocenę zasobów pomocy społecznej. 

- Innych głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie zostało 

przyjęte.  

6. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2021 – załącznik nr 12 do protokołu. 

Głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła, bez uwag, 

ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2021.   

7. Informacja dotycząca zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2021/2022 – 

załącznik nr 13 do protokołu. 
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- Dariusz Tabęcki – przewodniczący Komisji Finansów Publicznych, Infrastruktury 

i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że informacja została przez komisje przyjęta 

bez zastrzeżeń. 

- Innych głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady stwierdził, że przedłożona informacja 

została przyjęta przez Radę Powiatu. 

8. Interpelacje i zapytania. 

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 

9. Sprawozdanie z pracy Zarządu pomiędzy sesjami Rady - załącznik nr 14 do protokołu. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Anna Maliszewska – dwukrotnie była rozwiązywana rezerwa na pomoc uchodźcom 

z Ukrainy, z przekazanych informacji wynika też, że Wojewoda przekazał powiatowi jakieś 

środki. Jakie wydatki zostały pokryte z budżetu powiatu? 

- Krzysztof Kapusta – starosta – były bardzo duże problemy z terminowym podpisaniem 

umów z Wojewodą. W pierwszej fazie Wojewoda zaproponował pomoc w kwocie 120zł za 

dobę za osobę, trwało to około miesiąca, ale umowa nie była podpisana. Rozwiązywana była 

rezerwa powiatu, aby wywiązać się z umów z hotelem dokonującym zakwaterowania. 

Później była propozycja Wojewody kwoty 70zł w przypadku hoteli i 40 zł w przypadku osób 

indywidualnych, jakiś czas trwały doprecyzowania szczegółów tych umów. W efekcie uda się 

pokrywać zobowiązania środkami Wojewody, ale proces nie jest jeszcze zakończony. 

- Ewa Kałuzińska – skarbnik – do 31 marca były pokrywane zobowiązania z rezerwy, za ten 

okres powiat otrzymał 333 720zł, ale rzeczywiste koszty powiatu wyniosły około 160tys.zł. 

Jeśli chodzi o koszty liczone po 70zł za osobę od 1 kwietnia, to na te zobowiązania wpłynęła 

do wykorzystania kwota około 160tys.zł. Na początku mieliśmy 60 uchodźców obecnie jest 

45 osób. Środki przeniesione z rezerwy wrócą z powrotem do budżetu powiatu.  

- Innych głosów nie zabrano. 

10. Sprawy różne. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Elżbieta Kapałka – przypomniała, że prosiła o przekazanie wszystkich pism od mieszkańców 

i radnych dotyczących dróg w rejonie Górek Kampinoskich, do tej pory pism nie otrzymała.  

Następnie poruszyła temat zmiany do ustawy o transporcie drogowym, zapytała: jak Wydział 

Komunikacji radzi sobie z tą nowelizacją i jak wygląda współpraca z ośrodkami szkolenia 
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kierowców?  

- Paweł Calak – wicestarosta – odnośnie pierwszej sprawy powiedział, że sprawdzi na jakim 

etapie jest przygotowywanie wnioskowanych pism.  

Odnośnie nowelizacji ustawy o transporcie drogowym poinformował, że Pani Kierownik 

Wydziału nie zgłaszała problemów z tym związanych. 

- Innych głosów nie zabrano.  

11. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Zdzisław Szmytkowski - przewodniczący Rady – 

o godz. 09:18 zamknął obrady XLII sesji Rady Powiatu Nowodworskiego. 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Nowodworskiego 

Przygotowała: Mariola Tomaszewska  

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


